
Gebühren der Stadtbücherei St. Pölten 

Stand: 01.11.2023 

 

 

 

Einmalige Anmeldegebühr € 2,00 Ausgenommen Institutionen 

Kinder und Jugendliche                                       
bis zum vollendeten 18. Lebensjahr € 0,00 Nutzung aller Medien. 

Institutionen  
Kulturpass - Hunger auf Kunst und Kultur 

€ 0,00 Nutzung aller Medien. 

Jahreskarte 

Jahreskarte Erwachsene € 30,00 Nutzung aller Medien. 

Jahreskarte ermäßigt* € 15,00 Nutzung aller Medien. 

Entlehnung pro Medium 

Erwachsene  € 1,00 ausgenommen E-Medien 

Ermäßigt* € 0,50 ausgenommen E-Medien 

Zusätzliche Gebühren 

Vorbestellung € 1,00 Pro Vorbestellung 

Versäumnisgebühr € 1,00 Pro Woche 

Versendete Mahngebühr € 2,50 Pro Mahnung 

Ersatzausweis € 4,00 
Bei Namensänderung oder Verlust der 
Büchereikarte 

*Ermäßigte Gebühren                                                                                                                              
Gegen Vorlage eines entsprechenden Nachweises: Schülerinnen und Schüler ab dem 19. Lebensjahr, 
Studierende, Lehrlinge, Präsenz- und Zivildienstleistende, Seniorinnen und Senioren (ab 60 Jahren), 
Menschen mit Behinderung 

Entlehndauer: 3 Wochen; beliebig viele Entlehnungen 


